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Aguesseau, Henri Francois d’, 1668-1751.
Euvres completes du chancelier
D’Aguesseau. Nouvelle édition, augmentée de
piéces échappées aux premiers éditeurs, et
d’un discours préliminaire, par M.
Pardessus... Paris, Fantin et compagnie,
[&c.11819.
16 v. front.(port.) 21 cm.

Contents: t.1. L’éloge de d’Aguesseau, par
Thomas; Les discours pour 'ouverture des
audiences; Les mercuriales; Les réquisitoires;
et Huit plaidoyers. -t. 2.-5. Plaidoyers. -t. 6.-7.
Requétes; Dissertation sur les batards. -t. 8.-9.
Mémoires sur divers sujets. -t. 10.-13.
Mémoires; Correspondance officielle;
Mémoires sur la justice et les finances. -t. 14.
Méditations métaphysiques sur les varies ou
les fausses idées de la justice. -t. 15.
Instructions sur les études propres a former
un magistrat; Essai d’'une instruction au droit
public; Discours sur la vie et la mort de M.
D’Aguesseau, et des réflexions diverses sur
Jésus-Christ. -t. 16. Letters sur divers sujets;
La table analytique et raisonnée des matieres;
Tableau chronologique des ordonnances,
édits, déclarations et coutumes dont il est
parlé dans 'ouvrage. # A-B310

Allgemeine deutsche Real=Encyclopddie fiir die
gebildeten Stidnde. (Conversations=Lexicon) in
zehn Binden. Sechste Original Ausgabe[&]
Neue Folge in vier Bianden. Leipzig, F.A.
Brockhaus, 1822-1826.

14 v. 19 cm.

Bd. 11(Heft 1, 2) & 12(Heft 1, 2): Neue Folge
des Conversations=Lexicons. 4 v. #A-B315

Allgemeine deutsche Real-Encyklopadie fiir die
gebilden Stiande. Conversations=Lexicon.
Neunte original Auflage, in funfzehn Banden.
Leipzig, F.A. Brockhaus, 1843-48.

15v. 23 cm.

Universal Register in 15. Bd. #A-B316
[Anley, Charlotte]
The prisoners of Australia. A narrative.
By the author of “Miriam”, “Influence”,
“Essay on body, soul, and spirit”, &c. &c.

London, J. Hatchard, 1841.
viii, 191 p. 19 cm.

Bookplate: Dr. George Mackaness. #A-B262

Babeuf, Emile.

Proces de la conspiration, dite républicaine,
de décembre 1830, contenant des piéces
inédites et des notices biographiques sur les
pricipaux[sic.}accusés, par Emile Babeuf.
Paris, A. Hocquart jeune, 1831.

xxii, [5]-284 p. 15 cm.

Error in paging: p. vii repeated.

With this is bound:[Quénisset, Frangois] &.
18147 defendant. Attentat du 13 septembre
1841... [Paris, n. d.] #A-B319

Backhouse, James, 1794-1869.

A narrative of a visit to the Australian
colonies, by James Backhouse. London,
Hamilton, Adams, and co.; York, John L.
Llnney, 1843.

xviii, 560, cxliv p. illus., front., plates(l fold ),
3 fold. maps. 23 cm.

Bookplate: Charles R. J. Glover.  $tA-B261
Baldo degli Ubaldi, 1328?-1400.

Baldi Vbaldi pervsini... In sextum-undici-
mum Codicis libros commentaria, Alex.
Imolen. Andrea Barb. Celsi, Philippiq; Decij
adnotatinibus illustrata... Venetiis, 1586.

2v. 42 cm. #A-B197

Bastiat, Frédéric, 1801-1850.

Popular fallacies regarding general inter-
ests; being a translation of the “Sophismes
économiques” by M. Frédéric Bastiat, with
notes by G. R. Porter. London, John Murray,
1846.

xi, 164 p. 16 cm. #A-B256

Bastiat, Frédéric, 1801-1850.

Sophismes économiques par M. Frédéric
Bastiat. 3. éd. Paris, Guillaumin, 1847.

188 p. 15 cm. HA-B254

Bastiat, Frédéric, 1801-1850.
Sophismes économiques. Deuxiéme série.
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Par M. Frédéric Bastiat. Paris, Guillaumin et
C'e, 1848.
2p.1,190,[1]p. 15 cm. A-B255
Bauer, Bruno, 1809-1882.
Vollstindige Geschichte der Parteikampfe
in Deutschland wihrend der Jahre 1842-1846.
Von B. Bauer. Charlottenburg, E. Bauer, 1847.
3v.inl. 22 cm. #A-B273

Blackstone, Si» William, 1723-1780.
Commentaire sur le code criminel d’Angle-
terre, traduit de I'anglaise, de Guillaume
Blackstone... par M. I’abbé Covyer... Paris,
Knapen, 1776,
2 v.in 1(xiv, 264; 1 p. 1., 252,[3]p.) 20 cm.
#A-B280

Blanc, Louis, 1811-1882.
Histoire de dix ans, 1830-1840, par Louis
Blanc. 1.-4. éd. Paris, Pagnerre, 1843-44.
5v. 22 cm.

At head of title: Révolution francaise.
HA-B296

Blanc, Louis, 1811-1882.
Organisation du travail, par Louis Blanc. 9.
éd. Paris, Bureau du Nouveau monde, 1850.
240 p. 20 cm. #A-B297

Bonnet, Charles, 1720-1793.

(Euvres d’histoire naturelle et de
philosophie de Charles Bonnet... Neuchatel,
Samuel Fauche, 1779-1783.

18 v. fold. plates, tables(some fold.) 21 cm.

Half title: Collection complete des ceuvres
de Charles Bonnet.

Contents:
Tome 1. Traité d’insectologie ou observations
sur les pucerons.

2. Observations diverses sur les
insectes.

3. Mémoires d’histoire naturelle...

4. Recherches sur 'usage des feuilles
dans les plantes, et sur quelques autres sujets
relatifs a 'histoire de la végétation.

5 & 6. Consideration sur les corps
organisés.

7-9. Contemplation de la nature.

10. Ecrits d'histoire naturelle.

11. Ecrits et lettres d’histoire naturelle

12. Lettres sur divers sujets d histoire
naturelle.

13 & 14. Essai analytique sur les
facultés de 'ame.

15 & 16. La palingénésie philosophique.

17. Essai psychologie.

18. Ecrits divers. HA-B258

Cabanis, Pierre Jean Georges, 1757-1808.
(Euvres completes de Cabanis... accom-
pagnées d’une notice sur sa vie et ses
ouvrages. Paris, Bossange fréres & Firmin
Didot, 1823-25.
5v. front.(port.) 21 cm.

Contents:
Tome 1. Révolutions et réforme de la
médecine.

2. Journal de la maladie et de la mort
de Mirabeau; Observations sur les affections
catarrhales; Note sur le supplice de la
guillotine; Quelques principes et quelques
vues sur les secours publics; Observations
sur les hopitaux; Travail sur I’éducation
publique; Note sur un genre particulier
d’apoplexie.

3-4. Rapports du physique et du moral
de 'homme.

5. Mélanges. HA-B259
Calculo dos combios de Portugal com varias

pragas estrangeiras. Lisboa, Simao Thaddeo
Ferreira, 1792.
2 p.1,264,[3]p. tables. 30 cm.

Errata at end. HA-B286
Carrey, Emile, 1820-1880.

Recueil complet des actes du Gouverne-
ment provisoire (février, mars, avril, mai 1848)
avec des notes explicatives, des tables
chronologiques et une table alphabétique,
analytique et raisonnée des matiéres, par
Emile Carrey. Pt. 2. Paris, A. Durand, 1848.

xxviii, 722 p. 19 cm. #A-B298

Chambellan, Charles Alphonse.

Etudes sur I'histoire du droit frangais, par
C. A. Chambellan. Pt. 1. Paris, A. Durand,
1848.

lix, 776 p. 23 cm. HA-B299

Chevrier, Francois Antoine, 1721-1762.

Le colporteur. Histoire morale et critique.
Par M. de Chevrier. Londres, Jean Nourse,
I’an de la verité.

220 p. 16 cm.

Bound with:[ Turgot, Anne Robert Jacques,
baron de I’Auine]1727-1781. Le conciliateur.
Rome, 1754. HA-B314

Clément, Pierre, 1809-1870
Le gouvernement de Louis XIV; oy, La
cour, I'administration, les finances et le
commerce de 1683 a4 1689. Etudes historiques
accompagnées de piéces justificatives, lettres
et documents inédits, par M. Pierre Clément...
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Paris, Guillaumin, 1848.
348 p. 23 cm.

Author’s autograph on cover: Monsieur
Garcin de Tassy, Membre de I'Institution
Hommage de l'auteur P. Clément.  #A-B270

Collection of 123 posters, leaflets and small
journals of the 1848 Revolution in France.
[Paris, &c., 1848-49]

123 pieces in 1 box. #A-B248

Companhia geral da agricultura das Vinhas Alto
Douro.

Institucao da Companhia da agricultura
das Vinhas do Alto Douro. Lisboa, Antonio
Rodrigues Galhardo, 1770.

28 p. 30 cm. HA-B288

Constant de Rebecque, Henri Benjamin,
1767-1830.

Discours de M. Benjamin Constant a la
Chambre des députés. Paris, A. Dupont et
compagnie, 1827-28.

2 v. facsim. (fold.), port. 21 cm. #A-B274

Coquille, Guy, 1523-1603.

Les cevvres de maistre Gvy Coqville, sievr
de Romenay, contenans plvsievrs traitez
tovchant les libertez de 'eglise gallicane,
I'histoire de France & le droict francois. Entre
lesqvels plvsievrs n’ont point encore esté
imprimez, & les autres ont esté exactement
corrigez... Paris, lean Gvignard, 1666.

2v.(22 p. 1, 538,[4], 132,[39]; 6 p. ., 428,[53]
p.) 38 cm.

Book-plate: Bibliotheque du B°" Duval de
Fraville.

Book-plate: Lucien Allienne, George
Allienne. #A-B279

Cumberland, Richard, 1631-1718.

Origines gentium antiquissima; or,
Attempts for discovering the times of the first
planting of nations. In several tracts. By the
Rt. Rev'. R. Cumberland... Published from
His Lordship’s manuscript by S. Payne...
London, Printed by W. B. for R. Wilkin, 1724.

xxxiii, [ 7], 480,[8]p. 21 cm. HA-B257

[Douxménil,] 4. 17787
Mémoires et lettres pour servir a I'histoire
de la vie de Mademoiselle de ’Enclos.
Rotterdam, 1751.
iv,[5]-168 p. 16 cm.

Bound with:[ Turgot, Anne Robert Jacques,
baron de I'’Aulne]1727-1781. Le conciliateur.
Rome, 1754. #A-B314

Esprit de I'Encyclopédie, ou Recueil des articles
les plus curieux et les plus intéressans de
I’Encyclopédie, en ce qui concerne I'histoire,
la moral, la littérature et la philosophie,
réunis et mis en ordre par M. Hennequin...
nouvelle édition... Paris, Verdiére, 1822.

15 v. fold. table. 21 cm. +#A-B268

Etat actuel de I'Inde, et considérations sur les
établissemens & le commerce de la France
dans cette partie du monde, sur les
améliorations dont ils sont susceptibles, &
sur la meilleure maniere d’y faire le
commerce. Londres, et se trouve a Paris,
Madame veuve Laurent Prault, 1787.

iv, 224 p. 21-cm. #A-B289

Figatelli, Giuseppe Maria.

Trattato aritmetico di Giuseppe Maria
Figatelli... opera utilissima non solo
a’ mercanti, e a chi desidera d’'imparare... in
questa nuova edizione ricorretta, ed
accresciuta da Gaetano Guidi bolognese...
Venezia, Per Bonifacio Viezzeri, a spese di
Domenico Occhi, 1741.

8p.1, 400 p. 16 cm. #A-B252

Fix, Théodore, 1800-1846.

Observations sur I'état des classes
ouvriéres, par Théodore Fix. Paris,
Guillaumin, 1846.

iv, 412 p. 22 cm. #A-B300

Floquet, Amable, 1797-1881.

Histoire du Parlement de Normandie, par
A. Floquet. Rouen, Edouard frere, 1840-42.

7 v. front. 22 cm. HA-B250

[Galanti, Giuseppe Maria] 1743-1806.

Breve descrizione della citta’ di Napoli e del
suo contorno,[da servire di appendice alla
Descrizione geografica e delle Sicilie] Napoli,
Presso 1i socj del Gabinetto letterario, 1792.

xvi, 348,[2]p. 21 cm.

Errata at end.
On spine: Galanti Discriz. di Napoli. Tom.
V. HA-B266(5)

[———]

Della descrizione geografica e politica delle
Sicilie. Tomo primo. Napoli, Presso i socj del
Gabinetto letterario, 1793.

xvi, 543 p. 21 cm.

Library has: His Nouva descrizione storica
e geografica delle Sicilie, tomo II-IV. Napoli,
1788-1790. #A-B266(1)
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Nouva descrizione storica e geografica delle
Sicilie, dell’avvocato Giuseppe M?. Galanti.
Tomo II-IV. Napoli, Gabinetto letterario,
1788-1790.

3v. 21 cm.

Tomo III has title: Nuova descrizione
geografica e politica delle Sicilie...; and half
title: Descrizione storica e geografica delle
Sicilie.

Tomo IV has title: Della descrizione
geografica e politica delle Sicilie...

HA-B266(2)-(4)

Galbraith, George.

The cotton spinners’ companion; containing
the methods of calculating the different
machines used in a cotton spinning factory...
By George Galbraith. Glasgow, W. R. M'Phun,
1836.

v, 170 p. tables. 19 cm. #A-B307

Genovesi, Antonio, 1712-1769.

Lezioni di commercio o sia d’economia
civile dell’ab. Antonio Genovesi... Edizione
novissima accresiciuta di varie aggiunte
dell’autore medesimo. Bassano, a spese
Remondini di Venezia, 1769.

2v.(353,260 p.)in 1. 20 cm. HA-B265

Gentz, Friedrich von, 1764-1832.

Reflections on the liberty of the press in
Great Britain, translated from the German of
the celebrated F. von Gentz. London, 1820.

42 p. 23 cm.[In The Pamphleteer. London,
1819. v. 15, p.[455]-469] #A-B256

Granier de Cassagnac, Bernard Adolphe,
1806-1880.

Histoire des classes ouvriéres et des classes
bourgeoises, par M. Adolphe Granier de
Cassagnac. Paris, A. Desrez, 1838.

xxxii, 574 p. 22 cm.

At head of title: Introduction a I'histoire
universelle. Premiére partie. #A-B301

[Gusta, Francisco] 1744-1816.

Mémoires de Sébastien-Joseph de Carvalho
et Mélo, comte d’Oeyras, marquis de Pombal,
secrétaire d’Etat & premier ministre du roi de
Portugal Joseph I. Montmort, 1784.

4v. 17 cm.

Translation by Claude Marie Gattel of the
author’s “Vita di Sebastiano... Florence, 1781”
HA-B283

GutsMuths, Johann Christoph Friedrich,
1759-1839.

Kurzer Abriss der deutschen Gymnastik;
ein Leitfaden fiir Lehrer und Schuler, von
J.C.F. GutsMuths. Frankfurt a. M., Wilman,
1818.

4p.1,182 p. 18 cm.

Added t.-p.: Katechismus der Turnkunst;
ein Leitfaden fiir Lehrer und Schuler.
HA-B291

Harrington, James, 1611-1677.

The prerogative of popular government. A
politicall discourse in two books. The former
containing the first praeliminary of Oceana,
inlarged, interpreted, and vindicated... The
second concerning ordination against Dr. H.
Hamond... as also the different policies
introduced into the Church of Christ, during
the time of the apostles. By James Harrington.
London, Printed for Tho. Brewster, 1658.

2v.in 1.8 p. 1, 134,[4]; 2 p. 1, 84,[4]p.)

Errata: Book L. on p.[4]; Book 1. on p. 84.
Book II has title: The second book; or, A
politicall discourse concerning ordination.
Dated 1657.
Book-plate: Revd. W. Shepherd. #A-B281
[Helvétius, Claude Adrien] 1715-1771.
De l'esprit. Paris, Durand, 1758.
2 p. 1., xxii, 643,[1]p. 25 cm.

Blank leaf inserted between each leaf, and
some manuscript annotations in pen.#A-B313

Herwegh, Georg, 1817-1875, ed.
Einundzwanwig, Bogen aus der Schweiz.
Hrsg. von Georg Herwegh. Erster Theil.
Ziirich, Verlag des Literatischen Comptoirs,
1843.
iv, 336 p. 23 c¢m.

Contains articles by Bruno Bauer, Karl
Griin, Moses Hess and other radicals and
early socialists. #A-B275

Ireland. Laws, statutes, elc.

The journals of the House of commons of
the Kingdom of Ireland, from the eleventh
year of King James of the First, to the
twenty-fifth year of the reign of His Majesty
King George the Second, inclusive. Vol. 1-28,
Appendix, and Index. Dublin, Printed by
Abraham Bradley, 1753-1791.

30 v. illus., fold. plates, fold. tables. 37 cm.

Title varies in the matter of inclusive dates:
the original order for printing, dated March
1752, called for the printing of the sessions

— 22—



from XI James I to XXV George 11, in 8
volumes. The series was continued from the
9th to 28th volume by successive orders.

Printer varies: Vol. 1-19 Abraham Bradley,
Vol. 20 Abraham Bradley and Abraham
Bradley King, Vol. 21 Isaac Jackman,Vol.
22-28, Appendix and Index vol.-James King
and Abraham Bradley King.

Appendix vol. has title: Appendix
containing of the House of commons of the
Kingdom of Ireland from 1641-1647.

Index vol. has title: An essay towards a
general index and abridgement of the
principal matter containing in the eleven
volumes of the Journals of the Honourable
House of commons of Ireland.

Vol. 27 wanting. #A-B246
Le Journal pour rire: journal d’'images, journal

comique, critique, satirique, lithographique,

etc. Dirigé par Ch. Philipon. Paris, 1848-1851.

2 v. illus. 62 cm. Weekly.

Library has: No. 1-191; 5 fév. 1848-26 sept.
1851.
Wanting: No. 21 & 41. HA-B247
[Kames, Henry Home, lord] 1692-1782.
Principles of equity. Edinburgh, Printed by
Alexander Kincaid His Majesty’s printer for
A. Miller, London and A. Kincaid and J. Bell,
Edinburgh, 1760.
4 p. 1., xviii, 289,[11]p. 32 cm.

Errata at end. HA-B251
Krahmer, Hermann.

Turnbiichlein zunéchst fiir die
Magdeburger Jugend. Nach Jahn, Eiselen,
Spiess, Liibeck, Euler bearb. von Hermann
Krahmer. 2. Ausg. Magdeburg, Heinrich, 1844.

viii, 157 p. fold. table. 12 cm. #A-B292

Krause, Johann Heinrich.

Die Gymnastik und Agonistik der Hellenen
aus der Schrift-und Bildwerken des
Alterthums wissenschaftlich dargestellt und
durch Abbildungen veranschaulicht von
Johann Heinrich Krause. Leipzig, J. A. Barth,
1841.

2 v. plates. 22 cm. (His EAA pvexa order
Institute, Sitten und Briauche des alten Hellas
mit besonderer Riicksicht auf kunstarchiolo-
gie, TL 1, Bd. 1-2) #A-B293

Kunze, Julius.
Die Gymnastik. Fassliche Anleitung zu
gymnastischen Uebungen. Enthaltend das
Turnen, Schlittschihlaufen, Schwimmen,

Rudern, Reiten, Fahren, Schiessen, Jagen.
Nach Walker bearb. von Julius Kunze.
Leipzig, Verlags Magazin, 1846.
viii, 214 p. illus. 17 cm. #A-B294
Laboulaye, Charles Pierre Lefebvre de,
1813-1886.
De la démocratie industrielle, par Charles
Laboulaye. Paris, L. Mathias, 1848.
280 p. 19 cm.

At head of title: Organisation du travail.
#A-B302

Laurent, Paul Mathieu, 1793-1877,

Religion Saint-simonienne. Prédication du 9
octobre, par M. Laurent. [Paris]Impr. de
Guiraudet[1831]

16 p. 22 cm.

Caption title. #A-B278
Massmann, Hans Ferninand.

Altes und Neues vom Turnen. Freie Hefte.
Hrsg. von H. F. Massmann. Berlin, H.
Schultze, 1849.

2v. 21 cm. #A-B295

Maupin,

La seul richess du peuple, ou moyen de
faire baisser le prix de toutes les sub-
sistances, projet utile aux grands comme aux
petits, avec un plan de culture. Par Mr.
Maupin. A Philadelphie, et se trouve a
Paris & a Lausanne, Fran¢ois Grasset, 1781.

x,[11]-61 p. 16 cm. #A-B290

Mercier, Louis Sébastien, 1740-1814.
Le nouveau Paris, par le cit. Mercier.
Brunswick, les principaux libraires, 1800.
6v. 18 cm. HA-B317(1)-(6)

Montesquieu, Charles Louis de Secondat, baron
de la Bréde et de, 1689-1755.

* The complete works of M. de Montesquieu.
Translated from the French, in four volumes.
Dublin, Printed for W. Watson,[&c.]1777.

4 v. front.(port.) 22 cm.

Vol. 3: Errors in binding.

Contents: Vol. 1. An eulogium on president
Montesquieu, by Monsieur d’Alembert; The
spirit of laws. Book I-XIX. -Vol. 2. The spirit
of laws. Book XX-XXXI. -Vol. 3. Considera-
tions on the causes of the grandeur and
declension of the Roman empire; A dialogue
between Sylla and Eucrates; Persian letters;
Three letters of M. de Montesquieu to M. le
chevalier de Bruant. -Vol. 4. Familiar letters;
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Miscellaneous pieces of M. de Secondat,
baron de Montesquieu; The temple of Gnidus;
Lysimachus; The analysis of The spirit of
laws. By M. d’Alembert; A defence of The
spirit of laws, to which are added some
explanations; Index. #A-B311

—1
Considerations sur les causes de la
grandeur des Romains et de leur decadence.
Amsterdam, Jaques Desbordes, 1734.
2p. 1,277 p. 17 cm.

This copy has no Errata at end.  #A-B308

The spirit of laws. Translated from the
French of M. de Secondat, baron de
Montesquieu, by Thomas Nugent... The
fourth edition, carefully revised and improved
with considerable additions by the author.
London, Printed for J. Nourse, and P.
Vaillant, 1766.

2v. 22 cm. #A-B312

Spirito delle leggi del signore di
Montesquieu con le note dell’'abate Antonio
Genovesi. Napoli, Domenico Terres [n. d.]

4 v. front., port. 20 cm

Preface dated: Napoli i 4. Agosto 1777.
#A-B320

Owen, Robert, 1771-1858.

Three lectures, delivered in the Mechanics’
Institute, London, on the 30th March, and 3rd
and 6th April, 1840, in reply to the errors and
misrepresentations made on the subject in
both Houses of Parliament,... Lecture first, by
Robert Owen. London, Published at the
Social Institution, by E. Wilson, 1840,

20 p. (After p. 20 wanting.) 21 cm.

At head of title: Socialism, or the rational
system of society.

Additions and corrections in manuscript on
title-page. HA-B276

Phocion in reply to Cato, in defence of the
people of England, and in vindication of the
public press, with a few words in conclusion
to the Earl of Liverpool. By a Barrister. 2. ed.
London, 1821.

18 p. 23 cm.

Issued also as: The Pamphleteer, v. 18, p.
[259]-276. London, 1821. #A-B269

—24-

Playfair, William, 1759-1723.

Inevitable consequences of a reform in
Parliament. By William Playfair. London,
Printed for John Stockdale, 1792.

27,[5]p. 24 cm.

Advertisements: p.[1]-[5] #A-B285

Portugal. Junta do commercio.

Estatutos da Junta do commercio
ordenados por el Rey nosso senhor no seu
real decreto de 30 de setembro de 1755.
Lisboa, Miguel Rodrigues, 1756.

1p.1,37p. 30 cm. #A-B287

Portugal. Laws, statutes, etc.

Alvara com forca de lei virem, que havendo
sido da minha real intencgao, que as
disposicoens e penas prescritas, e declaradas
nos paragrafos sexto, e setimo dos estatutos
da Junta do commercio destes reinos, e seus
dominios... [n. p., 1760]

4 p. 30 cm.

Registado na chancellaria mér da corte, e
reino no livro das leys a fol. 143. Lisboa, 25 de
outubro de 1760. Signed: Antonio Joseph de
Moura. #A-B287-1

Portugal. Laws, statutes, etc.

Alvara com forga de lei virem, que sendo
informade de que, applicando a Junta do
commercio destes reinos, e seus dominios...
Lisboa, Miguel Rodrigues [1760]

{3]p. 30 cm.

Registado nesta secretaria de estado dos
negocios do reino, no livro 2. da Junta do
commercio destes reinos, e seus dominios a
fol. 229. vers. nosta senhora da ajuda a 10 de
margco de 1760. Signed: Joaquim Joze
Barralbo. HA-B287-2

Prospectus pour placer a la téte de I'ouvrage

intitulé: Administration du marquis de
Pombal, contenant les causes de la puissance
& de la foiblesse du Portugal. Ouvrage
préliminaire. Amsterdam, 1786.

xii, 108 p. 20 cm. #A-B282

Prynne, William, 1600-1669.

A legall vindication of the liberties of
England, against illegall taxes and pretended
acts of Parliament lately enforced on the
people; or, Reasons assigned by William
Prynne of... why he can neither in conscience,
law, nor prudence submit to the new illegall
tax or contribution of ninety thousand
pounds the month... London, Printed for



Robert Hodges, 1649.
1p.1,5 p. 20 cm. H#A-B284
[Quénisset, Frangois] 6. 18417 defendant.
Attentat du 13 septembre 1841. Proceés
Quénisset. [Paris] Guiraudet [n. d.]
60 p. 15 cm.

Bound with : Babeuf, Emile. Procés de la
conspiration, dite républicaine, de décembre
1830. Paris, 1831. HA-B319

Raynal, Guillaume Thomas Francois, 1713-1796.
Histoire philosophique et politique des
établissemens et du commerce des européens
des les deux Indes. Par Guillaume-Thomas
Raynal. Paris, Berry, 3° année de I'ére
Republique(1794/95)
10 v. front. 21 cm.+ Atlas(28 p. 50 maps,
23 fold. tables) 26 cm. ®A-B253

Robert, du Var.

Histoire de la classe ouvriére, depuis
I'esclave jusqu’au prolétaire de nos jours,
précédée d'une dédicace 2 M. Eugéne Sue, par
Robert (du Var) Paris, A. Blondeau, 1845-50.

4 v, illus. 27 cm.

Vol. 2-3 have imprint: Paris, Michel; vol. 4:
Paris, Chez le directeur de la publication.
#A-B303

Rohan, Henri, duc de, 1579-1638.

Les memoires du duc de Rohan. [n. p.] 1644.

1Ip. 1,229 135 p. 13 cm.

“Veritable discours de ce qui s’est passé en
I’assemblée politique des Eglises reformées de
France, tenue a Saumur, par la permission du
roy, I'an 1611” p. 1-69(2d group)

“Reglement general, dressé en I'assemblée
general des Eglises reformées de France,
tenue a Saumur en I’an mil six cens onze, par
permission du roy, p.[71]-85(2d group)

“Cayer de 'assemblée a Savmvr, I’an 1611”
p.[871-135(2d group) #A-B318

Rollin, Charles, 1661-1741.

Euvres complétes de Ch. Rollin. Nouv. éd.
Paris, Ledoux et Tenré; Impr. de Didot le
jeune 1817-1819.

18 v. front.(port.) 22 cm.

Contents:
Tome 1-7. Histoire ancienne.
Tome 8-15. Histoire romaine depuis la fonda-
tion de Rome jusqu’a la bataille d’actium.
Tome 16-17. Traité des études.
Tome 18. Opuscules. Précédés de ’éloge de
Rollin par M. Saint-Albin Berville.  #A-B260

Say, Jean Baptiste, 1767-1832.

Catechismo di economia politica, composto
da Gio-Batt. Say, e tradotto dal testo della
terza edizione, accresciuta e corretta
dall’autore. 3. ed. italiane. Firenze, Marco
Malagoli Vecchj, 1841.

251 p. 18 cm. "B A-B264

Scribe, Augustin Eugéne, 1791-1861.

(Euvres choisies de E. Scribe, de ’Académie
francaise. Paris, Firmin Didot, 1845.

5v. 19 cm. #A-B263

Séruzier, C

Précis historique sur les codes frangais,
accompagné de notes bibliographiques
francaises et étrangéres sur la généralité des
codes et suivi d'une dissertation sur la
codification, par C. Seruzier. Paris, Videcoq,
1845.

176 p. 23 cm. #A-B304

Seuret-Gonzalés, Fernand.

Nouveau manuel a l'usage du commerce,
contenant un traité d’arithmétique, des tables
pour la conversion des anciennes mesures en
nouvelles, pour le cubage des bois en grume
et équarris, des notions de géométrie... et un
traité sur les six ordres d’architecture, par F.
S. et Ortlieb. 19. éd. Baudot et Isidore Moine.
Paris, A. Appert, 1840.

400 p. 2 fold. illus. at end, tables. 23 cm. .

HA-B271

Simpson, Alexander, 5. 1811.

Life and travels of Thomas Simpson, the
Arctic discoverer, by his brother, Alexander
Simpson. London, R. Bentley, 1845.

viii, 424 p. 23 cm. HA-B305

Simpson, Thomas, 1808-1840

Narrative of the discoveries on the north
coast of America; effected by the officers of
the Hudson's Bay Company during the years

' 1836-39, by Thomas Simpson. London, R.
Bentley, 1843.
xix, 419 p. fold. maps (in pocket) 23 cm.

“Memoir of Thomas Simpson, A.M., by his
brother, Alex” Simpson” p.[vii]-xix. &A-B306

Smith, Adam, 1723-1790.
An inquiry into the nature and causes of

the wealth of nations, by Adam Smith. With
a life of the author, an introductory discourse,
notes, and supplemental dissertations, by J.
R. McCulloch. Edinburgh, printed for A.
Black and W. Tait; London, Longman, Ress,
Orme, Brown, and Green, 1828.
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4 v. port, tables. 22 cm.

On spine: Smith’s Wealth of nations.
HA-B244

Recherches sur la nature et les causes de la
richesse des nations, par Adam Smith.
Traduction nouvelle, avec des notes et
observations, par Germain Garnier... avec le
portrait de Smith. Paris, H. Agasse, an x.
1802.

5v. front. (port.) 21 cm. #A-B309

Stella, pseud.

Studien iiber die sociale Frage. Von Stella
[pseud.] Wien, 1848.

22 p. 22 cm. #A-B272

Strauss, David Friedrich, 1808-1874.

Die christliche Glaubenslehre in ihrer
geschichtlichen Entwickiung und im Kampfe
mit der modernen Wissenschaft dargestellt,
von David Friedrich Strauss. Tiibingen, C. F.
Osiander, 1840-41.

2v. 22 cm. #A-B277

Thiers, Adolphe, 1797-1877

Histoire de la Révolution francaise. 2.
edition. Paris, Lecointe, 1828-29.

10 v. fold. map. 21 cm. #A-B245

Tommasi, Donato.

Elogio storico del cavalier Gaetano
Filangieri, scritto dall’avvocato Donato
Tommasi. Napoli, Filippo Raimondi, 1788.

1p.1,208[1]p. 21 cm.

Errata on p.[1]at end. #A-B267

[Turgot, Anne Robert Jacques, baron de I'Auine]
1727-1781.

Le conciliateur; ou, Lettres d’'un .
ecclésiastique a un magistrat sur les affaires
présentes. [Par A. R. ]J. Turgot, et E. C.
Loménie de Briénne] Rome, 1754.

96 p. 16 cm.

With: Les songes d’'un homme de bien, ou
discours d’'un laique, prononcé-devant le
clergé.

With this are bound: Chevrier, Frangois
Antoine, 1721-1762. Le colporteur. Londres[n.
d.J;[Douxménil]Mémoires et lettres pour
servir a I’histoire de la vie de Madmoiselle de
I’Enclos. Rotterdam, 1751. #A-B314

Young, Arthur, 1741-1820.
Artour Young Arismetique politique
impresa en la Haye afio 1775. [n. p., n.d.]
9 leaves. 31 cm.

Ms.

Spanish translation of some parts of His
Arithmetique politique, La Haye, 1775.

Title from cover.

With: Spanish translations of some parts of
Dictionnaire universel de la géographie
commercante... par J. Peuchet; Moniteur, no.
212; & Bibliothéque commerciale. MSS-6

TSR «aLZ7iay

(Henry Grattan pamphlet collection, formed by Henry Grattan)

The Account of settled? or, A ballance struck
between the Irish proposition agreed to in the
House of commons of Ireland on 12th of
February, 1785, and the English resolutions
entered into by the House of commons of
England on the 30th of May, 1785. Dublin,
Printed by P. Byrne, 1785.

64 p. 22 cm. HA-B103(8)

An Account of the late insurrection in Ireland;
in which is laid open, the secret correspond-
ence between the United Irish and the French
government, through lord Edward Fitzgerald,
Mr. Arthur O’Conner, James Quigley, and
others. Together with a short history of the
principal battles between the king’s forces
and the insurgents; with observations... 5. ed.
London, Printed and sold by J. Evans, &c. [n.

d.]
32p. 20 cm. #A-B103(6)
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